

نگاه افزایش حمایت بیمه‌ای از روستائیان و عشایر علی‌شیرکانی*

● اهمیت توجه به روستاها به‌عنوان پیش‌نیاز توسعه همه‌جانبه بر کسی پوشیده نیست. چالش‌های زیست‌محیطی، تغییرات آب‌وهوایی، استقلال و عدم وابستگی غذایی، حراست از تمامیت ارضی و مواردی از این دست، امروز بیش‌ازپیش بر اهمیت این حیاتی‌ترین جزء از اجزای اجتماع بشری تأکید دارد و بهبود شرایط زندگی در روستاها، به‌عنوان یکی از سیاست‌های اصلی مدنظر در ادبیات روز توسعه در سطح جهان، مدنظر قرار گرفته است. البته امروزه همه‌جانبه‌بودن، جزئی جدانشدنی از مفهوم توسعه روستایی است و تجربه جهانی و مرور تاریخ معاصر کشورمان و تلاش‌هایی که در راستای توسعه روستایی انجام شده، نشان می‌دهد که توجه به یکی از جنبه‌های توسعه بدون درنظرگرفتن سایر جوانب، اهداف مدنظر را محقق نخواهد کرد و حتی ممکن است به افزایش نابرابری و شکاف میان شهر و روستا بینجامد. به عبارت دیگر، در کنار توجه به توسعه زیرساختی و سخت‌افزاری مانند آب، برق، تلفن، گاز و راه، جنبه‌های اجتماعی و نرم‌افزاری توسعه مانند دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی، اشتغال، بیمه‌های اجتماعی و حتی تقویت مؤلفه‌های فرهنگی – هویتی نیز باید بر اهمیت تلقی شوند و به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از توسعه، مدنظر قرار گیرند. در سال‌های اخیر خوشبختانه سهم اشتغال روستایی از اشتغال جدید سالانه کشور را از سه درصد به حدود ۲۹ درصد و ضریب نفوذ بیمه‌های اجتماعی به‌عنوان تثبیت‌کننده اشتغال در میان اقشار مولد و زحمتکش روستایی و عشایری از هفت درصد به ۱۴ درصد رسیده است. بیمه‌های اجتماعی به‌طور کلی، نقش مهمی در بازتوزیع درآمدها و جلوگیری از سقوط افراد به تله فقر، در دوران سالمندی و ناتوانی از کار برعهده دارند و مسیر بسار مناسبی برای توزیع یارانه‌ها و درآمدهای کشور به حساب می‌آیند. اصل ۲۹ قانون اساسی، ایجاد زمینه برخورداری از بیمه‌های اجتماعی را حقی همگانی و وظیفه‌ای برعهده نهاد دولت می‌داند. همچنین آنچه قانون ساختار، مدنظر سیاست‌گذار بوده، این است که علاوه بر پوشش فراگیر و کاهش همپوشانی حمایت و بیمه، سهم افراد را در تأمین آینده و معیشت خود با توجه به توانمندی آنان در حرکت پایین به بالا میان لایه‌های «حمایتی، بیمه‌های اجتماعی و بیمه‌های مکمل» افزایش و در مقابل، سهم دولت کاهش یابد. به همین منظور، مخاطبان و جامعه هدف صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که عموماً از اقشار مولد و زحمتکش در بخش ریسرعی اقتصاد کشور هستند، تنها پنج درصد در پرداخت حق بیمه خود سهم دارند و ۱۰ درصد حق بیمه آنان از سوی دولت برای کمک به تأمین معیشتی در‌خور آنان، به این نهاد بیمه‌گر اجتماعی پرداخت می‌شود. فعالیت این صندوق از زمان تأسیس در سال ۱۳۸۳ تاکنون که ۱۵ سال از عمر آن می‌گذرد، نشان‌دهنده رشد در‌خور‌توجه ضریب پوشش این نهاد بیمه‌گر اجتماعی است. تمرکز ویژه دولت‌های یازدهم و دوازدهم بر گسترش بیمه‌های اجتماعی در مناطق روستایی و عشایری تا جایی بوده که تعداد بیمه‌شدگان عضو این صندوق را از ۶۵۴ هزار نفر در سال ۱۳۹۲ به بیش از یک‌میلیون و ۲۸۰ هزار نفر در پایان شهریور سال جاری رسانیده که رشد ۹۵درصدی جمعیت تحت پوشش این نهاد بیمه‌گر اجتماعی را نشان می‌دهد. به عبارت بهتر، دغدغه تأمین معیشت این تعداد سرپرست خوار در دوران سالمندی و ناتوانی از کار و فعالیت اقتصادی، از دوش دولت برداشته شده و برعهده صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر قرار گرفته و به‌نوعی، در هزینه‌های مورد نیاز برای اجرای طرح‌های حمایتی نیز صرفه‌جویی شده است. تلاش در راستای گسترش نفوذ بیمه‌های اجتماعی در میان این جوامع البته با تحقق این رشد متوقف نشده و طراحی و تدوین طرحی برای ارائه خدمات بیمه‌ای به یک‌میلیون و ۴۴۰ هزار نفر از اقشار کمتربرخوردار کشور از طریق منابع دولت، قدم بزرگ دیگری در گسترش بیمه‌های اجتماعی فراگیر خصوصاً در میان جوامع روستایی و عشایری خواهد بود. در این طرح قرار است پرداخت کل حق بیمه افرادی که در سطوح پایین درآمدی و در مرز میان لایه‌های حمایتی و بیمه‌ای قرار دارند، برای سال اول توسط دولت انجام شود و این افراد با معرفی نهاده‌ا و سازمان‌های ذی‌ربط، به عضویت در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر درآیند و با تأمین هزار و ۴۲۵ میلیارد تومان منابع از سوی دولت، از خدمات این نهاد بیمه‌گر اجتماعی بهره‌مند شوند. توجه به ضرورت توانمندسازی و ترغیب مشارکت افراد در تأمین معیشت و آینده خود باعث شده در سال‌های اجرای این طرح، هر سال یک درصد از سهم دولت در پرداخت حق بیمه این افراد کاهش یابد و پرداخت این بخش، برعهده خود آنان قرار گیرد تا در سال پنجم، سهم دولت در پرداخت حق بیمه این افسرد به ۱۰ درصد، یعنی معادل سایر بیمه‌شدگان صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر برسد. ضمن قدرناری از حمایت‌های معاونت توسعه مناطق ریاست‌جمهوری، سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امیدواریم با همراهی نهادهای متولی، تا دهه فجر امسال شاید اجرای کامل طرح باشیم. پانزدهم مهر، روز روستا و عشایر مبارک باد.

***مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر**

ایسنا: رئیس‌جمهوری در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های اشتغال‌زایی و عمرانی روستایی و عشایری گفت: «در پایان دولت‌مان می‌توانیم به مردم کشور اعلام کنیم که کار گازرسانی و برق‌رسانی به روستاها در سراسر کشور پایان می‌یابد و الان در حال برداشتن قدم‌های پایانی در این زمینه هستیم، البته در این آمار یکی، دو استان از جمله سیستان‌وبلوچستان در نظر گرفته نشده که از ابتدا عقب بوده‌اند و باید کارشان ادامه یابد».

حسن روحانی با اشاره به اینکه همیشه باید در مسئله مواد غذایی و محصولات کشاورزی روی پای خود بایستیم، افزود: «بار اصلی در این زمینه بر دوش روستائیان است که در همه زمینه‌های تولید محصولات غذایی فعال هستند. در سال‌های اخیر در زمینه گردشگری هم روستاهای ما نقش ویژه‌ای پیدا کردند. کار دولت یازدهم و دوازدهم در زمینه روستاها قابل مقایسه با دولت‌های قبلی است که برای انجام این کارهای عظیم در این مدت باید از همه افراد مؤثر تشکر کنیم».

اصولگرایان که پیش از انتخابات مجلس یک‌صدا خود را نیروهای انقلاب می‌نامیدند و با شعار برخورد صریح و البته شدید با دولت در انتخابات مجلس حاضر شدند و به‌صراحت می‌گفتند که در صورت نماینده‌شدن با وزرا و حتی شخص رئیس‌جمهور در قالب سؤال و در آخر استیضاح برخورد می‌کنند، حالا ۱۸۰ درجه موضع خود را تغییر داده‌اند و می‌گویند اگر کسی از استعفای رئیس‌جمهور سخن بگوید، دربی اغتشاش است. البته خواسته دیرین آنها، یعنی انداختن دولت از حدنصاب با استیضاح رئیس‌جمهور، صرفاً محدود به رقابت انتخاباتی نبود؛ بلکه ایشان از مدت‌ها پیش و شاید کمی بعد از پیروزی حسن روحانی در انتخابات سال ۹۲ مترصد آن بوده‌اند و حتی یکی از مهم‌ترین انتقادهایی که به مجلس دهم وارد می‌کردند، برخوردن‌نکردن «انقلابی» با دولت بود؛ تا جایی‌که حتی برخی از آنها عنوان «وکیل‌الدوله» را به نمایندگان مجلس دهم می‌دادند. همه اینها در حالی است که آنها اخیراً هدف هر آن کس را که به دولت انتقاد کند، اغتشاش معرفی می‌کنند. نمونه اخیرش مطلبی بود که روزنامه کیهان نوشت. این روزنامه اشاره کرد که طرح استعافای روحانی از سوی برخی شخصیت‌ها لبنانیزکردن ایران و ایجاد اغتشاش است که عباس عیدی هم در واکنش به این ادعا نوشت: «با این حساب در هفت سال گذشته این آقایان خودشان دنبال لبنانیزکردن کشور و ایجاد اغتشاش بودند و اقرار نمی‌کردند». عیدی به انتقادهایی اشاره می‌کند که اصولگرایان از سال ۹۲ تا همین پیش از مجلس به دولت داشتند و بارها از زبان آنها طرح استعفا یا استیضاح رئیس‌جمهور را شنیده بودیم.

استفاده از کلیدواژه «اغتشاش» علاوه بر این موضوع در مسائل دیگر هم از سوی اصولگرایان مطرح می‌شود؛ برای مثال دربی یادداشت اخیر سیدمحمد موسوی خوئینی‌ها که اصلاح‌طلبان

را به شرکت در انتخابات دعوت کرد، برخی از اصولگرایان گفتند که او دربی ایجاد اغتشاش است. برای مثال سایت مشرق با ادبیاتی عجیب نوشت: «فرماندهان فتنه اقتصادی اوضاع را مساعد دیده‌اند که یک‌پاک‌پاک از سایه بیرون خزیده و یکی مردم را به اغتشاش دعوت کند، دیگری نقش اصلی اصلاح‌طلبان در وضع موجود را انکار کند، یکی به‌رغم خود راه‌حل صندوق رای را درون قبر بگذارد برای اعتراض خیابانی خوش‌رقصی کند و نفر بعد هم به رهبری نامه بنویسد».

با یکی از اصولگرایان تندتیز به راحتی به نیروهای اصلاح‌طلب اتهام نفوذی‌بودن زد و در گفت‌وگو با سایت «فردا» گفت: «اصلاح‌طلبان بازوی اجرایی اهداف غربی‌ها در ایران هستند. اگر به مقاله‌های اخیر آقایان حجاریان، عیدی، علوی‌تبار، تاجیک و تاجزاده نگاه کنید، درمی‌یابید که آنها مشخصاً اصل نظام را هدف گرفته‌اند و دیگر به‌صراحت می‌گویند که مردم نباید دنبال صندوق رای باشند... پروژه اصلاح‌طلبان علیه مجلس کاملاً هماهنگ با سرویس‌های برانداز بیگانه است تا اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران را بشکنند». او همچنین از کلمه‌ای مشابه اغتشاش یعنی «آشوب» استفاده کرد و مدعی شد که اصلاح‌طلبان دربی براندازی نظام هستند! ادعایی که اگر ثابت نشود، می‌تواند بار قضائی هم داشته باشد؛ «تصور می‌کنم هدف آنها لزوماً انتخابات نباشد... هدف اصلی آنها به‌یست‌کشیدن براندازانه نظام است و این موضوع را به‌روشنی می‌توان در مقالات هسته سخت اصلاح‌طلبان در سایت‌های ضدانقلاب دید. در اصلاح‌طلبان در مقطع کنونی مروج تفکر بن‌بست هستند و می‌خواهند با جانداختن این گفتمان کشور را به سمت لشکرکشی خیابانی و آشوب ببرند تا در نهایت به خواسته اصلی‌شان، یعنی سازش در مقابل دشمن و شکستن گفتمان مقاومت برسند».

رئیس‌جمهور خطاب به منتقدان شیوه خدمت‌رسانی دولت به روستاها:

انتقاد دارید آمار بیاورید تا مقایسه کنیم

او بیان اینکه نه بدگویی کانال‌های ضدانقلاب خارج از کشور، نه جنگ روانی دشمنان و نه سخنان ناروای برخی تزلزلی در کار ما ایجاد نمی‌کند، عنوان کرد: «ما دستانمان را به سوی مردم خودمان دراز می‌کنیم و با کمک آنان کارها را جلو می‌بریم و خدمت‌رسانی دولت به روستاها و مردم تا آخرین ساعت حضورمان ادامه می‌یابد. تمام کسانی که نسبت به شیوه کار ما در زمینه خدمت‌رسانی به روستاها انتقاد یا ایرادی دارند، به آنان می‌گویم که آمارها را بیاورید تا مقایسه و بررسی کنیم و ببینیم وضعیت ما نسبت به سطح جهانی چگونه است؟».

روحانی گفت: «امروز در مقابله با کرونا تقریباً خودکفا این کار را انجام می‌دهیم و امروز بهداشت به سراسر روستاهای ما گسترش یافته و طرح سلامت و اجرای آن تأثیرات مثبتی داشته است.

قبل از این دولت در روستاهای ما تقریباً از لحاظ کار ارتباطاتی می‌توان

گفت که خبری نبوده است اما الان همه روستاهای ما دارند به شبکه

یا مهدی چمران، یکی از شخصیت‌های کلیدی

در جریان اصولگرایی، ریشه انتقادها به مجلس را

به خارج از کشور متصل می‌کند و با ادبیاتی آرام‌تر

نسبت به شاکری همان مفهوم را تکرار می‌کند؛

«این تخریب‌ها خیلی حساب‌شده و برنامه‌ریزی‌شده

هستند. سرن این‌تخریب‌ها را هم در خارج از کشور می‌دانم؛ یعنی جریان تخریب در داخل و خارج با هم تیبانی کردند و طبق یک برنامه‌ریزی خیلی دقیق موضوعات خیلی کوچک را با حجم گسترده به امواج خبری علیه مجلس تبدیل می‌کنند».

به نظر می‌رسد چنین سخنانی یعنی تلاش برای اغتشاش دانستن انتقادهای اصلاح‌طلبان به دولت، طرح سیاست بن‌بست در جامعه برای براندازی و آشوب و متصل‌بودن انتقادهایی که به مجلس می‌شود به خارج از کشور، نه صادقانه است و نه واقعی؛ زیرا از یک سو اصلاح‌طلبان نشان داده‌اند در هر شرایطی‌ها خیلی انتخابات را زیر پا نمی‌گذارند و سعی می‌کنند در همین ساختار با به‌رسمیت‌شناختن قانون اساسی در انتخابات شرکت کنند حتی اگر شورای نگهبان صلاحیت نامزدهای‌شان را احراز نکند و عملاً حضور آنها بی‌اثر شود؛ از سوی دیگر ناممکن است که وقتی سیدمحمد خاتمی به عنوان رهبر جریان اصلاحات بحث آشتی با همهسختی ملی را مطرح می‌کند، او و دیگر اصلاح‌طلبان درصدد آشوب باشند.

علاوه بر همه اینها، انتخابات مجلس یازدهم نشان داد با آنکه اصلاح‌طلبان نسبت به روند بررسی صلاحیت‌ها انتقادهای مهمی داشتند اما در نهایت اولاً مجموعه اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم نکردند و اتفاقاً به مردم گفتند که در انتخابات شرکت کنند و ثانیاً برخی از احزاب اصلاح‌طلب هم لیست ارائه کردند. دیگر آنکه اصلاح‌طلبان از انتخابات اسفند ۹۸ تاکنون دربی به‌جمع‌بندی‌رسیدن برای چگونگی حضور در

هوشمند ارتباطاتی متصل می‌شوند».

رئیس‌جمهوری افزود: «تلاش ما این است که روند مهاجرت از روستا به شهر متوقف شود و این بسیار اهمیت دارد. اگر مراکز تولیدی ما که روستاها هستند خالی شوند و حاشیه‌نشینی در شهرهای بزرگ گسترش یابد، می‌دانیم که چقدر مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را به دنبال دارد.

در حالی که باید کاری کنیم که روستاهای ما آن‌قدر جذابیت و امکانات داشته باشند که به دنبال مهاجرت نباشند».

او عنوان کرد: «مهم این است که در کار آموزش جوانان روستایی کاری کنیم که بتوانند تحصیلات خود را تا مقاطع بالا در همان محل زندگی ادامه دهند و این‌طور نباشد که مانند گذشته بیشتر روستائیان ما صرفاً در حد آموزش ابتدایی را ادامه دهند. حتی ما در نظر داریم کاری کنیم تا در آینده شاهد مهاجرت معکوس از شهر به روستا باشیم».

انتخابات ۱۴۰۰ هستند و همه اینها نشان می‌دهد که هیچ نشانه‌ای مبنی بر اغتشاش وجود ندارد. افزون بر این، انتقاد به مجلس یا دولت یا نوشتن نامه از سوی یکی از شخصیت‌های سرشناس اصلاح‌طلب با هیچ تفسیری زمینه‌ساز اغتشاش نیست و چه‌بسا حق هریک از شهروندان است اما چرا اصولگرایان می‌کوشند چنین مسائلی بدیهی را تحت عنوان برنامه‌ریزی برای اغتشاش و آشوب معرفی کنند؟ طیفی از جریان اصولگرا –نه همه آنها– تصور می‌کنند که هرچقدر انتخابات پرشورتر برگزار شود، اصولگرایان ناکام می‌مانند و فتح انتخاباتی جناح راست را در یک انتخابات حداقلی می‌پندارند؛ نمونه‌ای که اتفاقاً در انتخابات مجلس یازدهم هم رقم خورد و مجموع مشارکت در کشور حدود ۴۰درصد و در تهران حدود ۲۰ درصد بود و با استفاده از این حربه می‌کوشند پیش از داغ‌شدن فضای انتخاباتی با اتهام‌زنی هرگونه کنش سیاسی اصلاح‌طلبان را زمینه‌سازی برای ایجاد آشوب معرفی کنند تا با تمسک به چنین رسمانی، اصلاح‌طلبان را قبل از ورود به انتخابات از منظر سیاسی حذف کرده باشند یا در صورت ردصلاحیت نامزدهای اصلاح‌طلبان باب هرگونه انتقادی را ببندند تا در چنین شرایطی با افزایش فشارها بر اصلاح‌طلبان از یک سو فضای سیاسی طوری شود که علا اصلاح‌طلبان و به تبع آنها مردم در انتخابات شرکت نکنند و ثانیاً اصلاح‌طلبان را متقاعد کنند که پیش از هرگونه پیامدهای سیاسی خودشان در انتخابات شرکت نکنند. در مقابل چنین اهدافی از سوی برخی اصولگرایان بر اساس قرائن و شواهد موجود اصلاح‌طلبان با اعتقاد به اصل انتخابات در این دوره هم مترصد آن هستند که در فضائی قانونی با معرفی یک نامزد کاملاً اصلاح‌طلب دست به یک رقابت سالم بزنند.

اعتبار مصوبات آن بالاتر از قانون عادی بوده و قوای دیگر از جمله قوه مقننه، حق نادیده‌گرفتن آن را نداشته و نمی‌توانند مصوبه‌ای خلاف تصمیمات و مصوبات این شورا به تصویب برسانند. در این میان شورای عالی فضای مجازی اختیار قانون‌گذاری دارد. این شورا در سال ۱۳۹۰ در حکمی توسط مقام معظم رهبری تأسیس شد. شورای عالی فضای مجازی کشور، با اختیارات کافی به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود و لازم است به کلیه مصوبات آن ترتیب اثر قانونی داده شود. آنچه برای شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته شد، در مورد این شورا نیز در حیطه وظایف و اختیاراتش قابل پذیرش است؛ چراکه هر دو نهاد مذکور، توسط مقام رهبری و بر پایه اصول ۵۷ و ۱۱۰ قانون اساسی تشکیل شده‌اند و بر این اساس، نهادهای دیگر حق رد مصوبات این شورا را نداشته و ملزم به اجرای آنها هستند. قائل‌شدن به صلاحیت این شورا برای تصویب قوانین و مصوبات لازم‌الاجرا، سبب می‌شود تا این نهاد نیز در زمره نهاده‌ا و مراجع قانون‌گذار در جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد. به‌رحال باید تأکید کرد که در قانون اساسی اصل بر صلاحیت عام مجلس شورای اسلامی در قانون‌گذاری است؛ اما به جهت ماهیت انقلاب و دغدغه‌ها و آرمان‌های نظام اسلامی، قانون‌گذاری در برخی زمینه‌های خاص به نهادهایی مانند فرامین رهبری، مجلس خبرگان رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی واگذار شده است. قرار نیست مصوبات نهادهای دیگر سبب تضعیف قانون‌گذاری در مجلس شود یا قوانین عادی را نقض و کارکرد مجلس را با چالش مواجه کند. قانون‌گذاری اگر برای مردم است باید در یک روند شفاف مانند آنچه در قوه‌های دیگر رخ می‌دهد، مصوب شود تا همگان در جریان چندپوین تصویب و اجرای آن باشند. نهادهای چندگانه قانون‌گذاری موجب موازی‌کاری و تصویب قوانین‌ضدونقیز و تحمیل هزینه زمانی و مالی گسترده به جامعه می‌شوند. از این رو اصلاح روند قانون‌گذاری امری مهم است که باید جدی گرفته شود.

همان‌گونه که معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه مقام معظم رهبری در ابلاغ سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری، سه قوه را به زمان‌بندی اقدامات و ارائه گزارش پیشرفت‌ها موظف کرده‌اند، گفته است: باید سازوکار دقیقی برای اجرای سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری تدوین و با اتکا به این سیاست‌ها، بخشی از ضعف‌های نظام داری و قانون‌گذاری کشور را اصلاح کنیم. به گفته جهانگیری یکی از وظایف دولت در چارچوب سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری این است که سازوکاری دقیق مطابق با اصول قانون‌نویسی را در تدوین یا اصلاح لایوح در دستور کار خود داشته باشد تا لایوح از استحکام قابل قبولی برخوردار باشند.

سیاست

روزنه باقری‌کنی: ۴۶ شخصیت آمریکایی دخیل در تحریم‌ها تعقیب قضائی می‌شوند

● ایسنا: دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران گفت: اسامی ۴۶ شخصیت حقیقی و حقوقی آمریکایی را که به نوعی در تحریم‌های ظالمانه و ضدانسانی علیه ملت ایران دخیل بودند، در اختیار دادستان تهران قرار دادیم. علی باقری‌کنی دیروز در حاشیه بازدید از بیمارستان کودکان مفید در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما با تمام ابزارهای قانونی و حقوقی که در عرصه داخلی و بین‌المللی وجود دارد، با عزمی جدی برای مقابله با جنایت‌ها ایستاده‌ایم و امروز اعلام می‌کنم که اسامی ۴۶ شخصیت حقیقی و حقوقی آمریکایی را که به نوعی در تحریم‌های ظالمانه و ضدانسانی علیه ملت ایران دخیل بودند، در اختیار دادستان تهران قرار دادیم تا طبق مواد قانونی تحت تعقیب قرار دهند. باقری‌کنی تصریح کرد: طبق قوانینی که در اختیار دستگاه قضائی است و بر اساس ماده ۵ قانون مقابله با اقدامات ترورستی اسامی این افراد به دادستان تهران اعلام می‌شود تا آنها را تحت تعقیب قضائی قرار دهند و رسیدگی کنند. دبیر ستاد حقوق بشر در ادامه اظهار کرد: امروز توفیقی دست داد در خدمت همکاران در بیمارستان مفید و باشیم و با تلاش‌ها و اقدامات جهادی کادر درمانی و سلامت کشور، در مبارزه با ویروس کرونا به واسطه تحریم‌های ظالمانه را ببینیم.

باقری‌کنی خاطرنشان کرد: این‌اطمینان را به مردم می‌دهیم که درست است دشمنان از هیچ اقدام جنایتکارانه‌ای دریغ نمی‌کنند، اما کادر درمان با همه تلاش اجازه نمی‌دهند که خللی در تأمین دارو و درمان و نیازهای بیماران ایجاد شود. باقری‌کنی گفت: بهترین دلیل برای این مسئله وضعیتی است که مشاهده می‌کنیم که باوجود همه نتگناها که بیگانگان انجام دادند، ولی ایران کشوری پیشرو است و این نشان‌دهنده آن است که جوانان کشور در مراحل مختلف از جمله درمان تلاش حداکتری دارند و این چیزی از ضدانسانی‌بودن رفتار دشمنان ایران، به‌ویژه آمریکایی‌ها کم نمی‌کند.

معاون رئیس دستگاه قضا گفت: ما به عنوان دستگاه قضا تلاش می‌کنیم تا اقدامات خصمانه دشمنان را بی‌پاسخ نگذاریم. آمریکایی‌ها تلاش حداکتری گذاشتند و کشورهای اروپایی هم با این تلاش آنها همکاری می‌کنند و حتی دامنه تحریم را به عرصه بهداشت رساندند.

رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح:
غرامت سقوط هواپیمای اوکراینی به خانواده‌ها پرداخت نشده است
● رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح از عدم تحقق پرداخت غرامت به خانواده‌های حادثه‌دیده هواپیمای اوکراینی از سوی دولت با وجود پیگیری‌های این سازمان خبر داد. به گزارش سازمان قضائی نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام بهرامی در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه از انجام مراحل تخصصی بررسی‌ها درباره سقوط هواپیمای اوکراینی خبر داد و گفت: سازمان قضائی نیروهای مسلح برای بررسی دقیق‌تر پرونده، اقدام به شیه‌سازی حادثه نیز کرده است. او افزود: آنچه در حال حاضر لازم است به‌صورت جدی ازسوی دولت پیگیری و اجرا شود، موضوع پرداخت غرامت به خانواده‌های حادثه‌دیده است که با وجود پیگیری‌های این سازمان هنوز محقق نشده است. رئیس قوه قضائیه نیز با تقدیر از اقدامات سازمان قضائی نیروهای مسلح در پیگیری پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی، تبیین دقیق ابعاد و روابای حقوقی مسئله برای خانواده‌های جان‌باختگان در ساحت حقوقی قضا را در اطمینان‌بخشی به آنها نسبت به تلاش دستگاه قضا برای پیگیری حقوقشان مؤثر دانست و نسبت به پیگیری موضوع پرداخت غرامت به خانواده‌های آسیب‌دیده در جلسه مسئولان عالی قوا تأکید کرد.

مجید آذربی آزاد شد

● **ایلنا:** وکیل مجید آذربی از آزادی مشروط او تا پایان دین حبس شش سال و شش ماه خبر داد. کیکیا کورس درباره آزادی مشروط موکل خود گفت: حکم شش سال و شش ماه حبس آقای آذربی توسط شعبه ۲۸ دادگاه بدوی صادر شده بود که در دادگاه تجدیدنظر عیناً تأیید شد. موکلم بازداشت موقت هست‌ماه‌های نیز در سال ۹۴ داشتند و بعد از آن در تاریخ ۲۱ مرداد ۹۷ برای اجرای حکم به اوین رفتند و از این تاریخ روزشمار حکم ایشان شروع شد و تا لحظه آزادی بالغ بر ۳۶ ماه را به‌طورکامل در حبس گذاراندند.

او افزود: از اردیبهشت سال جاری درخواست آزادی مشروط آقای آذربی را از طریق قوه قضائیه و دفتر معاون دادستان تهران پیگیری و ثبت کردیم که بعد از طی‌شدن مراحل، مساعدت قوه قضائیه در راستای آزادی مشروط مشمر مّر و مفید واقع شد و بعد از پنج ماه جواب نهایی که موافقت دادستان، دادیار و دادگاه صادرکننده حکم قطعی بود، در نهایت حکم آزادی مشروط برای آذربی صادر شد. کورس با بیان اینکه آقای آذربی یکشنبه‌شب آزاد شد، تأکید کرد: این آزادی مشروط تا پایان حکم موکلم ادامه خواهد داشت.